REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
Bordi i Administrimit
Nr..2J65 prot. Shkodér, meLt . 27 2023
VENDIM

Nr. {6, da.df. o7 2023

“Pér e nivelit te pagave t& personelit administrativ dhe ndihmés-akademik t&
Universitetit té Shkodrés “Luigj Gurakuqi”

Ni zbatim t& ligjit nr. 80/2015 daté 5%.07.2015 “Pér Arsimin € Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqiperist, ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008
« pgr menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 84/2022 “Pér
buxhetin e vitit 2023”, si dhe t¢ Udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 "Pér procedurat standarde té
zbatimit t& buxhetit”, t& ndryshuas; VKM Nr. 325, date 31.05.2023 , "Pér miratimin e strukturés
dhe & nicleve t& pagave t& népunésve civile /népunésve, zevendésministrit dhe népunésve &
kabineteve né disa institucione t¢ administratés publike”; VKM Nr. 326, date 31.05.2023 , "
Pér pagat e punonjésve mbéshtetés t& institucioneve buxhetore dhe té n&punésve té disa
institucioneve buxhetore" lidhja 1; Udh#zimit t&¢ MFE Nr. 16, daté 16.06.2023, “Pér ményrén
¢ zbatimit t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave wpar miratimin e strukturgs dhe t€ niveleve &
pagave té népuniisve civile / népunésve, zévendésministrit dhe népunésve t& kabineteve né disa
institucione t& administratés publike”; VBA nr 2 daté 09.01.2023 “P¥r detajimin ¢ grantit 2023
(grant i mésimdhénics™, Vendimit t& Bordit t& Administrimit Nr. 83 , daté 28.03.2023 “Pér
miratimin e buxhetit 2023”7, Vendimit t& Bordit t& Administrimit Nr. 73 , daté 10.03.2023 “Pér
miratimin e strukturés sé¢ USH-s& pér vitin 2023”, me vendim te SA-se nr.169 Date 30.06.2023
Bordi i Administrimit ne mbledhjen ¢ saj te dates 24.07.2023 risaktesimin e vendimit e nr.172
date 30.06.2023 ,

YENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t& pagave t& personelit administrativ dhe ndihmésakademik t&
Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugqi”, sipas rekomandimit t& MFE-s¢, referuar
VKM-s Nr. 325, date 31.05.2023 , "Pér miratimin e strukturés dhe t& nieleve t& pagave té
népunésve civile /népunésve, zevendésministrit dhe népungsve té kabineteve ni disa
institucione t& administratés publike " lidhja 1), 2), 3), si dhe strukturés organizative t&
pozicioneve ekzistuese 1€ punés duke i pérshtatur me nivele t& ngjashme né lidhje t&
ndryshme t& VKM-s sipér cituar, por edhe hierarkisé st pozicionit t& punts;, sipas
percaktimeve t& lidhjes 1).



=

Tabela nr. 1 - Klasa e pagés, nivell | pages dhe niveli i kaulifikimit p¥r ¢do klase
. Nr Pozicioni Klasa e Paga pé¥r Niveli i
0‘4/ pages pozicion kualifikimit
‘(\O 1. | Administrator i universitetit 1-5 155,000 | |
2. | Drejtor drejtorie 1i-2 115,000 | 1
3. | Pergjegjés sektori 1l-1 105,000 | 1
111-2 1
4. | Kryesekretare mésimore V-1 80,000 1 1 ose 2
Kryebibliotekar
5 | Specialist portokoll/arkive né V-2 70,000 | 1 0se2
Rektorat
Specialist IT
Specialsit Drejtori tjera né
Rektorat
6 | Sekretar mésimor Iv-3 60,000 | ! ose 2 0se3
Sekretar n& Fakultet
Laborant n& fakultet
Bibliotekar
Klasifikator

2. Ngarkohet Administratori i Universitetit “Luigj Gurakuqi” pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjEherd,

KRYETARI | BORDIT TE AD__M}NISTRIMIT




